



ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

У К А З

30 ноября 2023 г.

118

№ _____

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Губернатора Ульяновской области от 26.04.2016 № 50

П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление Губернатора Ульяновской области от 26.04.2016 № 50 «Об утверждении Порядка издания распоряжения Губернатора Ульяновской области о предоставлении юридическому лицу земельного участка, находящегося в государственной собственности Ульяновской области или собственности муниципального образования Ульяновской области, а также находящегося в границах Ульяновской области земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, в аренду без проведения торгов» следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Положения о порядке издания распоряжения Губернатора Ульяновской области о предоставлении юридическому лицу земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности в Ульяновской области, в аренду без проведения торгов»;

2) в тексте слова «прилагаемый Порядок издания распоряжения Губернатора Ульяновской области о предоставлении юридическому лицу земельного участка, находящегося в государственной собственности Ульяновской области или собственности муниципального образования Ульяновской области, а также находящегося в границах Ульяновской области земельного участка, государственная собственность на который не разграничена» заменить словами «прилагаемое Положение о порядке издания распоряжения Губернатора Ульяновской области о предоставлении юридическому лицу земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности в Ульяновской области»;

3) в Порядке издания распоряжения Губернатора Ульяновской области о предоставлении юридическому лицу земельного участка, находящегося в государственной собственности Ульяновской области или собственности муниципального образования Ульяновской области, а также находящегося в границах Ульяновской области земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, в аренду без проведения торгов:

а) наименование изложить в следующей редакции:

«ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке издания распоряжения

**Губернатора Ульяновской области о предоставлении
юридическому лицу земельного участка, находящегося
в государственной или муниципальной собственности
в Ульяновской области, в аренду без проведения торгов»;**

б) в грифе утверждения слово «УТВЕРЖДЁН» заменить словом «УТВЕРЖДЕНО»;

в) в пункте 1 слова «Настоящий Порядок устанавливает правила» заменить словами «Настоящее Положение устанавливает порядок», слова «государственной собственности Ульяновской области или собственности муниципального образования Ульяновской области, а также находящегося в границах Ульяновской области земельного участка, государственная собственность на который не разграничена» заменить словами «государственной или муниципальной собственности в Ульяновской области»;

г) в пункте 2 слово «Порядку» заменить словом «Положению»;

д) в пункте 4 слова «абзацами третьим или четвёртым» заменить словами «абзацем третьим»;

е) в пункте 5 слово «Порядка» заменить словом «Положения»;

ж) в подпункте 4 пункта 7 слово «Порядка» заменить словом «Положения»;

з) пункт 9 после слова «торгов,» дополнить словами «об инвестиционном проекте или объекте, для реализации или размещения которого предоставляется земельный участок,»;

и) в пункте 10 слово «Порядка» заменить словом «Положения»;

к) в приложении:

1) в отметке о приложении слово «Порядку» заменить словом «Положению»;

2) слово «представителя» заменить словами «иного представителя».

2. Настоящий указ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор области



А.Ю.Русских